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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att förvaltningen anlägger en 

landgång ut till vågbrytarpontonerna utanför Fiskarfjärdens 

båtklubb, för att underlätta för sportfiske.  

 

Vågbrytarpontonerna och övriga pontonbryggor i 

Skärholmshamnen förvaltas av Idrottsförvaltningen. 

Stadsdelsförvaltningen bedömer det som olämpligt att investera i en 

anläggning som förvaltas av annan nämnd samt menar att en 

investering i nya pontoner inte bör prioriteras framför andra 

planerade parkinvesteringar. Förvaltningen föreslår dock nämnden 

att ge i uppdrag åt förvaltningen att ta upp frågan till diskussion och 

eventuellt utredning i samband med Idrottsförvaltningens planerade 

omläggning av vågbrytarpontonerna. 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 16 maj 2017 mottagit ett förslag om att 

anlägga en landgång ut till vågbrytarpontonerna utanför 

Fiskarfjärdens båtklubb, för att underlätta för sportfiske. 

 

Jämställdhetsanalys 

Enligt Havs- och vattenmyndigheten ägnar cirka 1,6 miljoner 

svenskar i åldrarna 16-80 sin fritid åt fiske i hav, sjöar och 

vattendrag varje år. En fjärdedel av utövarna är kvinnor. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmshamnen är en av Stockholms mest utsatta hamnar vad 

gäller påverkan från vågor och is. Vågbrytarpontonerna och övriga 

pontonbryggor i Skärholmshamnen ägs av staden och förvaltas av 

Idrottsförvaltningen (hädanefter IDF). Delar av anläggningen hyrs 

ut till Fiskarfjärdens båtklubb, dock inte vågbrytarpontonerna.  

 

Staden äger sammanlagt omkring 30 kilometer pontonbryggor, som 

används till flera olika ändamål såsom bryggor för bad, 

båtklubbsverksamhet och vågbrytarpontoner. De pontonbryggor 

som i nuläget används för vågbrytning vid Skärholmshamnen har 

tidigare använts för andra funktioner och är i sista stadiet innan 

kassering. Deras enda funktion är att minska negativ påverkan från 

is och vågor på de pontonbryggor som utgör själva hamnen. De 

förvaltas inte i syfte att människor ska kunna vistas på dem. 

 

IDF ser inget hinder i att låta stadsdelsförvaltningen utreda 

finansiering av utbyte- samt tillgängliggörande av 

vågbrytarpontonerna från Skärholmens strandstig. 

Vågbrytarpontonerna skulle dock vid en sådan investering fortsatt 

behöva förvaltas av IDF för att säkra att de upprätthåller sin 

grundfunktion för övriga pontonbryggor inom anläggningen.  

 

Förvaltningen bedömer det dock som olämpligt att göra så 

omfattande investeringar som bedöms behövas för att tillmötesgå 

förslaget, i en anläggning som förvaltas av idrottsnämnden samt 

menar att en investering i nya pontoner inte bör prioriteras framför 

andra planerade parkinvesteringar.  

 

IDF planerar dock en omläggning av anläggningen till 2020 – 2021, 

i syfte att få hamnen bättre skyddad. I samband med detta ser IDF 

möjlighet att utreda en samfinansiering mellan Idrottsnämnden och 

Stadsdelsnämnden av utbyte-, samt tillgängliggörande av 

vågbrytarpontonerna för allmänheten. Idag samverkar förvaltningen 

med IDF inom ramen för Fokus Skärholmen samt det lokala 

utvecklingsprogrammet. Ett fortsatt samarbete är en utgångspunkt 

för utvecklingen av friluftslivet i området, och särskilt för att få fler 

kvinnor, unga, personer med lägre socioekonomisk bakgrund och 

funktionsvariation ut till ett rörligare friluftsliv, bland annat till 

sportfiske eller andra aktiviteter på en plats som denna.  
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Förvaltningen föreslår därför nämnden att ge i uppdrag åt 

förvaltningen att ta upp frågan till diskussion och eventuellt 

utredning i samband med den planerade omläggningen av 

anläggningen. Förvaltningen kommer i så fall att uppmana även 

IDF att notera detta tillägg till planerna.  

Bilagor 

1. Flygbild över Skärholmshamnen. 

2. Medborgarförslaget 

 


